
E.R.S.I. - Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato 

C.F. e P. IVA 93093990666 

Sede Legale Via Michele Jacobucci, 4 (palazzo dell’Emiciclo, piano -1, stanza 10) - 67100 L'AQUILA  

Tel. 0862.203840  
PEC: protocollo@pec.ersi-abruzzo.it - Sito Web: www.ersi-abruzzo.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

n. 13/DIR del 19/05/2020 
 

Oggetto: RETTIFICA DETERMINAZIONE n. 12/DIR del 18/05/2020 avente ad 

oggetto “VARIAZIONE D’URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020. 

ESERCIZIO PROVVISORIO 2020”. 

 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 12 del 18/05/2020; 
 
CONSIDERATO CHE nelle premesse, per mero errore materiale è stato indicato di 
procedere al trasferimento della somma di € 243.336,23 alla società SASI spa per il 
pagamento dei lavori di Intervento “Accordo di Programma Quadro n. 3 “Tutela delle 
Acque e Gestione Integrata delle Risorse Idriche 23/01/2003 – CIPE 20/2004 - 
Intervento APQ RK DK 16 “Razionalizzazione dell’acquedotto del Verde per aumentare 
la disponibilità idrica della Costa – CUP B53J07000100002 – Atto di Concessione 
DcC2/87 del 15/10/2007 all’Ente d’Ambito n. 6 Chietino”; 
 
DATO ATTO CHE l’ Ente d’Ambito Chietino aveva già anticipato, con propri fondi, il 
pagamento dello stato di avanzamento alla società SASI, per cui occorre rimborsare 
all’Ente stesso la somma di che trattasi, anziché pagarla al gestore; 

 
CONFERMATA la necessità di apportare in via d’urgenza una variazione al bilancio di 
previsione 2019÷-2021, annualità 2020, derivante dall’esigenza di contabilizzare la 
somma di Euro 243.336,23 derivante dalla Determina regionale DPC024/150 del 
17/04/2020 al fine di provvedere al rimborso della somma della stessa già anticipata 
dall’Ente d’Ambito Chietino, al gestore del servizio idrico integrato, SASI spa, per il 
pagamento dei lavori di Intervento “Accordo di Programma Quadro n. 3 “Tutela delle 
Acque e Gestione Integrata delle Risorse Idriche 23/01/2003 – CIPE 20/2004 - 
Intervento APQ RK DK 16” Razionalizzazione dell’acquedotto del Verde per aumentare 
la disponibilità idrica della Costa – CUP B53J07000100002 – Atto di Concessione 
DcC2/87 del 15/10/2007 all’Ente d’Ambito n. 6 Chietino; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
VISTI lo Statuto dell’Ente; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
Determinazione Direttore Generale  



E.R.S.I. - Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato 

C.F. e P. IVA 93093990666 

Sede Legale Via Michele Jacobucci, 4 (palazzo dell’Emiciclo, piano -1, stanza 10) - 67100 L'AQUILA  

Tel. 0862.203840  
PEC: protocollo@pec.ersi-abruzzo.it - Sito Web: www.ersi-abruzzo.it 

 

 
 

DETERMINA 
 

1) DI CONFERMARE la variazione di bilancio di cui alla propria determinazione n. 12 
del 18/05/2020: 

 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO € 980.215,90   

CA € 980.215,90  

Variazioni in diminuzione 
CO  €.0,00 

CA  €.0,00 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  € 980.215,90 

CA  € 980.215,90 

Variazioni in diminuzione 
CO € 0,00   

CA € 0,00  

TOTALE  
CO € 980.215,90 € 980.215,90 

CA € 980.215,90 € 980.215,90 

 
2. DI SIGNIFICARE che la somma di € 243.336,23 relativa all’Intervento APQ RK DK 

16 “Razionalizzazione dell’acquedotto del Verde per aumentare la disponibilità idrica 
della Costa – CUP B53J07000100002 – Atto di Concessione DcC2/87 del 
15/10/2007 all’Ente d’Ambito n. 6 Chietino” deve essere rimborsata all’Ente d’Ambito 
Chietino, atteso che lo stesso aveva già provveduto ad anticipare al Gestore la 
somma di che trattasi con fondi propri; 

3. DI RENDERE la presente determinazione immediatamente eseguibile ai sensi del 
decreto legislativo n. 267/2000, attesa l’urgenza di attivare le variazioni in essa 
contenute. 

 

      
IL DIRETTORE 

Ing. Corrado Rossi 

 

 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, espressa ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 Il Responsabile del Servizio 
(Annunziata Ferri) 



E.R.S.I. - Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato 

C.F. e P. IVA 93093990666 

Sede Legale Via Michele Jacobucci, 4 (palazzo dell’Emiciclo, piano -1, stanza 10) - 67100 L'AQUILA  

Tel. 0862.203840  
PEC: protocollo@pec.ersi-abruzzo.it - Sito Web: www.ersi-abruzzo.it 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente determinazione, viene pubblicata ai sensi dell’art. 32 della                      

L. 69/2009 sull'Albo Pretorio on-line dell’Ente Regionale Servizio Idrico Integrato all’indirizzo                  

www.ersi-abruzzo.it per giorni quindici dal 19/05/2020 al 03/06/2020 

 
 

 

http://www.ersi-abruzzo.it/

